[image: image1.wmf]МАГІЛЕУСКІ АБЛАСТНЫ
          МОГИЛЕВСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ

 ВЫКАНАУЧЫ КАМІТЭТ

           ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
КРАСНАПОЛЬСКI РАЁННЫ         КРАСНОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ                                              ВЫКАНАУЧЫ  КАМIТЭТ                                                                           ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

21 июля  2017 г. № 15-25
 г.п.Краснаполле

 г.п.Краснополье
Об установлении границ                                                                            водоохранных зон и прибрежных                                                                                  полос водных объектов
Краснопольского района

  На основании подпункта 2.5 пункта 2 статьи 13, пунктов 10, 18 статьи 52 Водного кодекса Республики Краснопольский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
  1. Установить границы водоохранных зон и прибрежных полос водных объектов, расположенных на территории Краснопольского района, для которых не утверждены в установленном порядке проекты водоохранных зон и прибрежных полос:
    ширина водоохранной зоны водоемов, малых рек – 500 метров;

    ширина прибрежной полосы водоемов, малых рек – 50 метров.
  2. Установленные границы водоохранных зон и прибрежных полос водных объектов действуют до утверждения соответствующих проектов водоохранных зон и прибрежных полос малых рек и водоемов.

  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на   заместителя председателя Краснопольского районного исполнительного комитета по направлению деятельности.
  4. Настоящее решение подлежит обнародованию (опубликованию) в районной газете «Чырвоны Сцяг  «Краснаполле».

  5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель районного
исполнительного комитета

 И.В. Балахонов
Управляющий делами районного

исполнительного комитета                                                 Т.В.Маркович